РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЦИНСКИЙ РАЙОН»

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ТАЦИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

04 мая 2022 года № 121 ст. Тацинская

Об открытии пришкольных лагерей дневного

пребывания в июне - июле 2022 года

Во исполнение Постановления Администрации Тацинского района от

13.02.2012 №109 «О порядке организации и обеспечения отдыха и

оздоровления детей в Тацинском районе»,  в целях организации и

обеспечения отдыха и оздоровления детей  в Тацинском районе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу пришкольных лагерей в июне 2022 года с

01.06.2022 г. согласно дислокации (приложение №1).

2. Организовать работу пришкольного лагеря на базе МБОУ Тацинской

СОШ № 3 с 04.07.2022 г. согласно дислокации (приложение №1).

3. Установить продолжительность смены 18 рабочих дней (с

понедельника по субботу) с организацией двухразового питания

(стоимость набора продуктов питания на 1 ребенка в день 194,51 руб.).

4. Назначить ответственным за организацию летней оздоровительной

кампании для детей и подростков в общеобразовательных

организациях в 2022 году старшего инспектора Отдела образования

Еремину И.А.

   5. Руководителям общеобразовательных организаций:

 5.1.  Издать приказ  об организации летней оздоровительной работы,

утвердить  списки детей, зачисленных в дневной пришкольный лагерь и

резервные списки (на основании письменных заявлений родителей),

программу работы лагеря, режим работы лагеря, назначить

ответственного за противопожарную безопасность, создать бракеражную

комиссию.

5.2. В первый день работы лагеря провести инструктажи с родителями и

обучающимися по технике безопасности с  росписью в журнале.

5.3. Обеспечить выполнение санитарных правил 3.1/2.4.3598-20

5.4. Организовать проведение тренировок по эвакуации детей в период

работы пришкольного лагеря.

5.5. Обеспечить представление отчетной информации в Отдел образования

(Ереминой И.А.) в срок до 27.06.2022 г. в соответствии с приложениями

№2, №3.

5.6. Руководителю МБОУ Тацинской СОШ № 3 обеспечить представление

отчетной информации в Отдел образования (Ереминой И.А.) в срок до

27.07.2022 г. в соответствии с приложениями  №2, №3.

 6. Старшему инспектору Отдела образования Ереминой И.А., директору

МАУ «РКЦ образования» Ивановой С.Н. осуществлять контроль

деятельности пришкольных лагерей в соответствии с функциональными

обязанностями.

7. Контроль выполнения  приказа возложить на заместителя заведующего

Отделом образования Администрации Тацинского района А.Ю. Банько

Заведующий Отделом образования

Администрации Тацинского района                                     И.С. Харламова

Проект приказа подготовлен
Еремина И.А. тел: 8(863) 2-10-54

Приложение №1 к приказу

Отдела образования Администрации

Тацинского района

                                                                                                                                           от 04.05.2022 г.   № 121

Дислокация

дневных пришкольных лагерей в 2022 году

Наименование учреждения Количество детей

ЛЕТО

МБОУ Жирновская СОШ 90

МБОУ Быстрогорская СОШ 60

МБОУ Углегорская СОШ 50

МБОУ Тацинская СОШ №1 75

МБОУ Тацинская СОШ №2 73

МБОУ Тацинская СОШ №3 56

МБОУ Михайловская СОШ 50

МБОУ Скосырская СОШ 25

МБОУ Ермаковская СОШ 30

МБОУ Суховская СОШ 25

МБОУ Зазерская СОШ 25

МБОУ Ковылкинская СОШ 25

МБОУ Верхнеобливская ООШ 16

МБОУ Качалинская СОШ 25

МБОУ Крюковская СОШ 35

МБОУ Крыловская ООШ 16

Итого 676

Приложение № 2 к приказу

Отдела образования

Администрации Тацинского района

                                                                                                                                   от 04.05.2022 г.   № 121

Отчѐтная информация

об организации  оздоровительной кампании в июне-июле  2022 года

Наименование учреждения

Количество детей, оздоровленных в лагерях дневного

пребывания

В том числе:

Детей-сирот и детей, находящихся под опекой граждан

Детей «группы риска» всего

Из них детей, состоящих на учете в органах

внутренних дел

Детей-инвалидов

Детей с ОВЗ

Детей из малоимущих семей

Детей из многодетных семей

Детей безработных

Детей из семей беженцев и вынужденных переселенцев

Детей оказавшихся в экстремальной ситуации

Дети жертвы насилия

Детей с отклонениями в поведении

Детей - жертв вооруженных и межнациональных

конфликтов, экологических и техногенных катастроф,

стихийных бедствий

Количество экскурсий/детей в них (указать место

поездки)

Количество походов/детей в них

Проведенные мероприятия специалистами Дома

культуры, сельскими библиотеками и др. (указать

количество)

Приложение № 3 к приказу

Отдела образования

Администрации Тацинского района

от 04.05.2022 г.   № 121

Информация о детях, посещающих лагерь с дневным пребыванием, должна

предоставляться в виде файла, удовлетворяющего следующим требованиям:

№

п/

п

ФИО ребенка Дата

рожден

ия

Серия

свидете

льства

о

рожден

ии

Номер

свитете

льства

о

рожден

ии

Адрес Дата

начала

потока

Дата

окончания

потока

1